
 

 

2024年９月４日 

外貨両替の店頭受付終了について 
 

株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、2024年１１月２９日（金）をもちまして、外貨両替

および外貨現金による外貨預金の入出金の取扱いを終了させていただきます。 

外貨両替をご希望されるお客さまにおかれましては、提携先であるトラベレックスジャパン株

式会社のインターネットや郵送でお申込みが可能な「外貨宅配サービス」、「外貨郵送買取サービ

ス」をご利用いただきますようお願い申しあげます。 

当行は、今後もお客さまにご満足いただけますよう、サービスの質の向上に努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

記 

１ 取扱いを終了する業務 

(1) 外貨両替（売渡・買取） 

(2) 外貨現金による外貨預金の入出金 

 

２ 取扱終了日 

2024年１１月２９日(金） 

 

３ 代替サービスのご案内 

  当行が業務提携しているトラベレックスジャパン株式会社が提供する以下のサービスをご

利用いただくことにより、引き続き外貨両替が可能です。 

 (1) 個人のお客さま 

サービス名 内 容 

「外貨宅配サービス」 当行ＨＰから外貨紙幣の宅配注文ができるサービス 

「外貨郵送買取サービス」 当行ＨＰから取得した専用申込書と外貨紙幣を一般書留で

郵送すると、外貨買取代金（日本円）が指定口座に振込される

サービス 

   詳細はトラベレックスジャパン㈱のＨＰまたはパンフレットをご覧ください。 

   （ＵＲＬ：https://www.travelex.co.jp/onlinex/akitabk） 

                              

（注） 日本国内のトラベレックスジャパン㈱店舗窓口においては、当行のキャッシュカ

ードをご提示いただくことで、同社の店頭レートから優遇されたレートで外貨両替

取引ができます。 

 (2) 法人のお客さま 

   トラベレックスジャパン㈱との個別の契約が必要となります。ご要望に応じてトラベレッ

クスジャパン㈱をご紹介させていただきますので、お取引店へお問い合わせください。 

  

４ その他 

外貨両替に関するご照会につきましては、当行本支店窓口またはフリーダイヤル0120-667-065

（平日9：00～17：00）までお問い合わせください。 

（以 上） 

https://www.travelex.co.jp/onlinex/akitabk

